INDICAÇÃO Nº 349 / 2016

Divinópolis, 24 de junho de 2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de:

*  Fazer a instalação de 2 Postes com luminária na rua Maria Clementina Tavares em frente
o Campo de Futebol localizado no bairro Residencial Jardim Copacabana.

JUSTIFICATIVA

Atendendo o pedido da Sra. Márcia, a Líder comunitária já oficializou o pedido juntamente
aos órgãos competentes do município.

Este local está com a iluminação precária causando grandes transtornos para os
moradores.

Informo ainda que a falta de iluminação tem ocasionado pequenos furtos na região.

Nestes termos peço o deferimento.

Edimar Máximo
Vereador – PHS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br